Департамент по делам казачества

и кадетских учебных заведений Ростовской области

Государственное общеобразовательное учреждение

Ростовской области

«Белокалитвинский Матвея Платова казачий кадетский корпус»

(ГБОУ РО «БККК»)

П Р И К А З

от «02» марта  2018 г.
г. Белая Калитва                         № 44

 О результатах пробного ЕГЭ  по математике

          Во исполнение ст.59 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (ред. от 31.12.2014 с изм. от 06.04.2015), Устава корпуса, в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1400 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (с изменениями),в целях повышения контроля качества подготовки выпускников 11 классов к государственной итоговой аттестации  в 2018 году,  апробации организационно-технологического обеспечения ЕГЭ,  определение уровня освоения программного материала кадетами по математике, соответствующего требованиям федерального государственного образовательного стандарта 26 февраля 2018 года администрацией кадетского корпуса были проведены пробные экзамены по математике для выпускников 11 классов.

          Форма проведения: письменно, тест ЕГЭ (профильный уровень)

                                                                 тест ЕГЭ (базовый уровень)

 Учителями , работающими во взводе 11/2, 11/3  Бочаровой О.П., Лопатиной Е.А. проведен статистический и аналитический анализ:

Статистический анализ

Взвод 11/2 Всего 22чел Писали: 22 чел КО 73%, УО 95%

Взвод 11/3 Всего 16чел Писали: 15 чел КО60%, УО 100%

                                         Итого:  37         КО 68%, УО 98%

Результаты пробного ЕГЭ по математике:

	Класс
	Кол-во участников
	Преодолели минимальный порог
	Не преодолели минимальный порог
	Отметки «4» и «5»
	ФИО учителя

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	11/2
	22
	21
	95
	1
	5
	16
	73
	Бочарова О.П.

	11/3
	15
	15
	100
	0
	0
	9
	60
	Лопатина Е.А.

	Итого
	37
	36
	98
	1
	5
	25
	68

В сравнении с пробным экзаменом, проведенном в декабре 2017 года прослеживается повышение качества обученности во взводе 11/1 на 23 %, во взводе 11/3 на 20%.Однако подробный анализ  экзаменационных заданий показал:

1. кадеты затрудняются применять полученные теоретические знания в конкретно заданной ситуации, которая может даже незначительно отличаться от стандартной;

2. допускают простейшие вычислительные ошибки;

3. у  кадет слабые навыки самоконтроля, что приводит к допуску ошибок на невнимание.

            Согласно справки по кадетскому корпусу от 28 февраля 2018 года «Результаты пробного экзамена по математике в 11 классах »,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям Бочаровой О.П., Лопатиной Е.А. вместе с кадетами взводов 11/2, 11/3:

-провести анализ допущенных ошибок и разбор нерешенных задач;

− усилить работу по закреплению вычислительных навыков учащихся;

− обратить внимание на повторение основных понятий и формул по планиметрии и стереометрии;

− выделить три - четыре темы, которые наиболее хорошо усвоены учащимися класса  и довести процент выполнения этих заданий в классе до 100%;

− организовать в классе разноуровневое повторение по выбранным темам;

- определить индивидуально для каждого учащегося перечень тем, по которым у них есть хоть малейшие продвижения, и работать над их развитием индивидуально через компьютерные обучающие программы и онлайн- тестирование;

- со слабыми учащимися (Гриненко Данил, Нестеров Александр, Соколов Федор, Сягайло Никита, Степовой Данил, Харин Алексей) в первую очередь закрепить достигнутые успехи, предоставляя им возможность на уроке выполнять 15 – 20 минутную самостоятельную работу, в которую включены задания на отрабатываемую тему;

− с кадетами, помимо ежеурочной тренировки в решении задач базового уровня сложности (в виде самостоятельных работ), проводить разбор методов решения задач повышенного уровня сложности, проверяя и усвоение этих методов на дополнительных занятиях в соответствии с планированием.

- использовать кабинет математики и кабинет информатики с целью решения тестовых заданий в режиме on-line, работе с обучающими программами и тестами.   (течение учебного года)

2. Руководителю МО Бочаровой О.П. итоги пробного экзамена обсудить на методическом объединении. (Срок до 1.04.2018г.)

[image: image1.jpg]3.  Kunaccubeim pykoBoautensim Konesoét B.JI. m Edumako JIL.M. posectu
pe3ynbTaThl MPOOHOTO TECTUPOBAHMS [0 MaTeMaTHKe 10 CBEICHUs POIUTelNeH
yuamuxcs 1 1-x kinaccoB Ha poaurtensckoM cobpanuu ( Cpox g0 1.04.2018r.)

4. Ilcuxonory MaxknakoBoii M.b. mpoBecTu 3aHsiTUS C KaJeTaMM, CKJIOHHBIM K
[ICUXOJIOTUYECKUM CTpeccam:

B3Boa 11/2: Xapun Anekceit

B3Boa 11/3: : BaoBuuenko Hacts, EceToBa Anena, 3ekuna Muna, ITorarosa Tans,
KyspmuueB UBan, TapacoBa Hactst (Mapt- mait 2018 1)

5. KoHTpouib 3a HCTIIOJTHEHHE JaHHOTO TIPUKa3a OCTaBJIAIO 32 COOOM.

Jupexrop B.H. lunenko